第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 吉岡商事株式会社

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和5年8月16日

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

社員の有給取得率100％達成を目指す。

業　種 卸売・小売業

所 在 地
東京都墨田区東墨田2-13-1

131-0042

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

今後は、環境に配慮した商品提供をし続けることはもちろんですが、健康経営
を推進し、社員一人一人が健康で生き生きと働ける職場環境を整備していきま
す。

氏名： 吉岡聖一

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

毎週金曜日に道路に面した広い倉庫スペースを開放して、一般には珍しいカラフルな洗剤や食用油、日用品の
パッケージが並ぶ“倉庫セール”を開催しています。また、年に一度、7月の第1週の土日に“夏の洗剤まつ
り”という一般向けの実店舗販売イベントを開催しています。地域への感謝を込めたお祭りで、お買い得価格
での洗剤、食用油、日用品の販売を行うほか、抽選会でのプレセントや、かき氷、ポテトフライ、焼きそばな
どの無料サービスを行っています。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

当社は、「共存共栄」を経営理念に掲げ、飲食店などに向けた業務用食用油と
洗剤を中心に多様な商品を扱う販売会社であり、今後も社員だけでなく地域の
人達とのより良い関係作りに積極的に取り組んでいきます。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）